
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Miércoles 17 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 36125

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
30

12
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y COMPETITIVIDAD

30128 Anuncio de formalización de contratos de: Fundación Centro Nacional
de Investigaciones Oncológicas Carlos III . Objeto: Acuerdo Marco para
el  Suministro  de  Ant icuerpos,  Compuestos  con  Act iv idad
Farmacológica, Compuestos Marcados con Isótopos y Reactivos para
Técnicas de Luminiscencia y HTS. Expediente: 36/16.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Fundación Centro Nacional  de Investigaciones Oncológicas
Carlos III  .

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Fundación  Centro  Nacional  de
Investigaciones  Oncológicas  Carlos  III  .

c) Número de expediente: 36/16.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Acuerdo Marco para el Suministro de Anticuerpos, Compuestos

con  Actividad  Farmacológica,  Compuestos  Marcados  con  Isótopos  y
Reactivos  para  Técnicas  de  Luminiscencia  y  HTS.

c) Lote:
4) Suministro de Anticuerpos (Lote C).
7)  Suministro  de  Compuestos  marcados  con  Isótopos,  Reactivos  para

Técnicas  de  Luminiscencia  y  de  HTS.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33696500 (Reactivos de laboratorio).
e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 19 de Noviembre de

2016 y DOUE: 17 de Noviembre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 838.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

4) Suministro de Anticuerpos (Lote C). Importe neto: 36.000,00 euros. Importe
total: 43.560,00 euros.

7) Suministro de Compuestos marcados con Isótopos, Reactivos para Técnicas
de Luminiscencia y de HTS. Importe neto: 104.000,00 euros. Importe total:
125.840,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 4: Suministro de Anticuerpos (Lote C).

 a) Fecha de Adjudicación: 6 de Abril de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 12 de Mayo de 2017.
 c) Contratista: BIONOVA CIENTIFICA S.L



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Miércoles 17 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 36126

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
30

12
8

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 36.000,00 euros, Importe
total: 43.560,00 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: El licitador BIONOVA CIENTIFICA S.L.,
además de ser el  único ofertante,  cumple todos los requisitos y criterios
recogidos en el  Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el
Pliego de Prescripciones Técnicas.

Lote 7:  Suministro de Compuestos marcados con Isótopos, Reactivos para
Técnicas de Luminiscencia y de HTS.

 a) Fecha de Adjudicación: 6 de Abril de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 12 de Mayo de 2017.
 c) Contratista: PERKINELMER ESPAÑA S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 104.000,00 euros, Importe

total: 125.840,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: El licitador PERKINELMER ESPAÑA

S.L., además de ser el único ofertante, cumple todos los requisitos y criterios
recogidos en el  Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el
Pliego de Prescripciones Técnicas.

Madrid, 12 de mayo de 2017.- Director Gerente.
ID: A170035900-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-05-16T18:28:48+0200




